

Protokół Nr 7 /2011

z posiedzenia Komisji Samorządowej
Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 24 marca 2011 r. godz. 14.00 – 14.40

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Zbigniew Moskalewicz.

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
I.	Rozpatrzenie protestu złożonego przez P. Włodzimierza Łepeckiego w sprawie ukonstytuowania się Zarządu Osiedla „Częstocice” (<i>pismo w załączeniu do protokołu</i>).	<p>Przewodniczący Komisji poprosił P. Włodzimierza Łepeckiego o zabranie głosu. Pan Wł. Łepecki poinformował, że powodem złożenia pisma był fakt, że w dniu wyborów do Rady Osiedla zostało ogłoszone, co powinno mieć odzwierciedlenie w protokóle z zebrania, że następne spotkanie RO „Częstocice” odbędzie się w dniu 26 lutego 2011 r. Termin został zmieniony, jednak nie poinformowano o tym fakcie Pana Wł. Łepeckiego. Przewodniczący Komisji poprosił obecnego na posiedzeniu Przewodniczącego nowowybranej Rady Osiedla „Częstocice” – Pana Artura Zawadzkiego o ustosunkowanie się do zarzutów Pana Wł. Łepeckiego w sprawie zmiany terminu zebrania i nie poinformowania go o tym fakcie.</p> <p>Pan A. Zawadzki poinformował, że podczas zebrania sprawozdawczo – wyborczego w RO „Częstocice” zostało ogłoszone, że kolejne zebranie odbędzie się w dniach 24 – 26 lutego 2011 r. Były to uzgodnienia Pana Eugeniusza Gładysza – poprzedniego Przewodniczącego tej Rady Osiedla. oraz Pana Z. Agatowskiego. Po zebraniu sprawozdawczo – wyborczym na Sali pozostały osoby z nowowybranej rady (11 – 12 osób), by przedyskutować kwestie związane z jej funkcjonowaniem oraz wymienić się danymi kontaktowymi. W trakcie dyskusji okazało się, że wielu osobom nie odpowiada zaproponowany wcześniej termin, stąd też został ustalony nowy termin.. Pan A. Zawadzki został poproszony o poinformowanie nieobecnych osób o zmianie terminu. Pan A. Zawadzki poinformował, że pomimo kilkakrotnych prób (kilka razy był pod domem Pana Łepeckiego i próbował się dodzwonić na numer podany na ogrodzeniu), nie udało mu się z nim skontaktować. Z informacji udzielonej przez</p>

		<p>sąsiadów wynikało, że Pan Łepecki przebywał w sanatorium.</p> <p>Pan Wł. Łepecki potwierdził, że w tym czasie przebywał poza Ostrowcem Świętokrzyskim, ale stwierdził, że gdyby wiedział o zmianie terminu zebrania, przyjechałby na nie. Stwierdził, że ma żal do Pana Agatowskiego za to, że zmieniono termin.</p> <p>Przewodniczący Komisji odczytał opinię prawną w powyższej sprawie, z której wynikało, że pisma nie można uznać za protest wyborczy. Pismo określało także kwestię przebiegu spotkania wyborczego oraz udzielania absolutorium podczas spotkania sprawozdawczo – wyborczego. (Pismo stanowi załącznik do protokołu).</p> <p>Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował Pana Włodzimierza Łepeckiego, że otrzyma on szczegółową odpowiedź na piśmie od Przewodniczącego Rady Miasta. Dodał, że ma nadzieję, że Pan Łepecki będzie się angażował w pracę na rzecz Rady Osiedla. Zapytał również Przewodniczącego Rady Miasta, czy ktoś ze starego zarządu Rady Osiedla wszedł do nowego zarządu. Pan Wł. Łepecki w swoim piśmie stwierdził bowiem, że osoby ze starego zarządu, w związku z wygłaszanymi opiniami na temat jego złej pracy w poprzedniej kadencji, nie powinny być w zarządzie nowowybranej Rady Osiedla. Pan A. Zawadzki poinformował, że jedyną taką osobą jest Pani Beata Pawłowska.</p> <p>Pan Włodzimierz Łepecki poinformował członków Komisji, że nie zamierza się odwoływać. Na przyszłość prosiłby jednak o uwzględnienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej w porządku zebrania sprawozdawczo – wyborczego. Chodzi tu bowiem o możliwość oceny Przewodniczącego Zarządu Osiedla.</p> <p>Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował, że obecnie w opracowaniu jest nowy statut Rad Osiedlowych. Odnośnie sprawozdania dodał, że jeśli w poprzedniej kadencji wystąpiły jakieś nieprawidłowości czy nadużycia finansowe, zostałyby one wychwycone przez Wydział Finansowy Urzędu Miasta.</p> <p>Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie udzielenia pisemnej odpowiedzi Panu Włodzimierzowi Łepeckiemu na jego pismo w sprawie ukonstytuowania się Zarządu Osiedla „Częstocice”. <i>(wniosek i pismo w załączeniu do protokołu)</i></p>
<p>II.</p>	<p>Odpowiedź Towarzystwa przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej w sprawie realizacji cyklu „Jesteśmy z nich dumni”</p>	<p>Radny D. Kaszuba poinformował zebranych, że powyższy temat był już poruszany na Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Zasugerowano tam skupienie się jedynie</p>

		<p>na honorowych obywatelach Ostrowca Św. Radna B. Buszkiewicz dodała, że ze względu na koszty nie należy rozszerzać listy o dodatkowe osoby. Radny Włodzimierz Sajda stwierdził, że wykonawca powinien być wyłoniony w przetargu, nie należy w tej kwestii ograniczać się do oferty Pana Tadeusza Kurka.</p> <p>Radna E. Helicka poinformowała, że należałoby także znaleźć środki na realizację przedmiotowego cyklu.</p> <p>Członkowie Komisji Samorządowej jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zwrócenia się do Prezydenta Miasta o przeanalizowanie możliwości wykonania cyklu portretów przedstawiających honorowych obywateli Ostrowca Świętokrzyskiego poprzez ogłoszenie konkursu ofert. <i>(wniosek w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>Radna B. Buszkiewicz poinformowała, że pismo Pana Marka Wójcickiego w tej sprawie dotyczące pomnika katyńskiego przy ul. Sandomierskiej było jednym z tematów obrad Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM (pismo Pana Marka Wójcickiego w załączeniu do protokołu). Członkowie Komisji Samorządowej zapoznali się również z treścią pisma Pana Marka Wójcickiego.</p> <p>Radny D. Kaszuba dodał, że na posiedzeniu Komisji Edukacji jej członkowie zdecydowali się wspomóc inicjatywę uczczenia ofiar poprzez dobrowolną składkę na ten cel.</p>
III.	Odpowiedź Pana Zdzisława Marka Potockiego w sprawie uczczenia ofiar katastrofy smoleńskiej pamiątkową tablicą.	
IV.	Dyskusja w sprawie Statutu Rad Osiedlowych.	Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz zaproponował zorganizowanie spotkania Komisji Samorządowej wraz z nowowybranymi Przewodniczącymi Rad Osiedlowych. Na spotkaniu tym przewodniczący otrzymają projekt nowego statutu. Z. Moskalewicz stwierdził, że opinia radców prawnych w przedmiotowej sprawie nie wniosła nic nowego, gdyż zawierała jedynie wywody dotyczące racji funkcjonowania rad osiedlowych. Przewodniczący poinformował również członków Komisji, że sporządził tekst jednolity nowego statutu, aby nowi przewodniczący mogli się z nim zapoznać. Do niego należy dołączyć instrukcje kancelaryjną. Radny D. Kaszuba zaproponował również opracowanie wzoru karty do głosowania. Z. Moskalewicz przypomniał, że cały czas Komisja oczekuje na opinię radców prawnych w sprawie projektu nowego statutu. Zaproponował również zorganizowania spotkania w dniu 12 maja 2011 r. Radny D. Kaszuba stwierdził, że Przewodniczący

		<p>powinni otrzymać ten statut 2 tygodnie przed planowanym spotkaniem.</p> <p>Przewodniczący Komisji – Z. Moskalewicz poinformował również, że do Biura Rady Miasta wpłynęło 5 rezygnacji członków Rady Osiedla „Śródmieście” oraz rezygnacja Wiceprzewodniczącej Rady Osiedla „Trójkąt”.</p> <p><i>Na tym posiedzenie zakończono.</i></p>
--	--	--

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.

Termin następnego posiedzenia: 29 marca 2011 r.

Protokołowała:

mgr Anna Krakowiak

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Samorządowej RM
Zbigniew Moskalewicz